



CNPJ: 05.504.132/0001-74

RUA: DONA MADALENA NUNES, 605, CENTRO, TIANGUÁ/CE

FONE: (88) 9.9937-1662 CEP: 62.320.000

PROPOSTA DE PREÇO

A Prefeitura Municipal de GRAÇA-CE  
PREGÃO ELETRONICO Nº 05.001/204

DADOS DA EMPRESA	
Proponente: FUNERÁRIA N. SENHORA DE FÁTIMA EIRELI	Endereço: Rua Madalena Nunes, 605 – centro – Tianguá - CE
CNPJ: 05.504.132/0001-74	CGF: 06.675.640-5
Banco do Brasil – agencia: 1157-6 – Conta Corrente: 24.874-6	
Fone: (88) 9.9937-1662	E-mail: jcservicoselocacoes@gmail.com

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE URNAS FUNERÁRIAS E SERVIÇOS FUNERÁRIOS E TRANSLADO, PARA ATEDNERAS FAMILIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE GRAÇA/CE.

PLANILHA DE PREÇOS

LOTE ÚNICO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	SERVIÇOS DE TRANSLADO FÚNEBRE EM CARRO APROPRIADO E CARACTERIZADO PARA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO POR KM PERCORRIDO.	PRÓPRIA	UNIDADE	15.000	R\$ 4,40	R\$ 66.000,00
2	SERVIÇO FUNERAL SIMPLES INFANTIL. Urna Funerária infantil, modelo simples popular, 0,60m a 1,40m, modelo com acabamento externo slik dourado, verniz de alto brilho, 04 algas duras. Acabamento interno: TNT branco, babado e travesseiro. Serviço de higienização do corpo, flores, velas, castiçais, ornamentação, edredom, mortalhas, meias e Paramentos.	AL ARAGÃO / URMINAS	UNIDADE	50	R\$ 1.340,00	R\$ 20.100,00
3	SERVIÇO FUNERAL SIMPLES ADULTO. Urna funerária adulta, modelo simples popular, com viso medindo de 1,90m, acabamento externo modelo		UNIDADE	20	R\$ 1.790,00	R\$ 89.500,00

OBRIGADO SENHOR!!!

COMISSÃO  
Pág. 4/28  
REGÃO  
Fabrica



# FUNERÁRIA N. SENHORA DE FÁTIMA

CNPJ: 05.504.132/0001-74

RUA: DONA MADALENA NUNES, 605, CENTRO, TIANGUÁ/CE

FONE: (88) 9.9937-1662 CEP: 62.320.000

sextavado com 06 seis algas duras em aço zincado com 04 quatro chavetas, acabamento interno: TNT bronco, babado e travesseiro. Serviço de higienização do corpo, flores, velas, castiçais, ornamentação, edredom, mortalhas, meias e paramentos.	AL ARAGÃO / URMINAS				
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 175.600,00

<b>VALOR GLOBAL DO LOTE E DA PROPOSTA: R\$ 175.600,00 (cento e setenta e cinco mil e seiscentos reais)</b>
<b>PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:</b> conforme edital, anexos e termo de referência.
<b>CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:</b> conforme edital, anexos e termo de referência.
<b>Validade mínima da proposta:</b> 60(sessenta) dias a contar de sua apresentação.
Declaramos que, nos preços ofertados, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros e deslocamento de pessoal, e demais ônus atinentes a execução dos serviços objeto desta licitação.
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
<b>Dados da pessoa indicada para assinatura do contrato:</b> <b>Nome:</b> Marcilio Terceiro de Vasconcelos, brasileiro, natural da cidade de Tianguá-CE, empresário, solteiro, residente á Rua Madalena Nunes, 605 A – centro – Tianguá-CE. <b>Responsável legal titular</b> <b>CPF:</b> 815.329.468-72 - <b>RG:</b> 2001099074825 SSP-CE <b>Fone:</b> (88) 9.9937-1662 - <b>Email:</b> jcsevidoselocacoes@gmail.com

Tianguá-CE, 29 de abril de 2024.

MARCILIO TERCEIRO DE  
VASCONCELOS:815329  
46872

Assinado de forma digital por  
MARCILIO TERCEIRO DE  
VASCONCELOS:81532946872  
Dados: 2024.04.29 09:13:50  
-03'00'

FUNERÁRIA N. SENHORA DE FÁTIMA – EIRELI

CNPJ: 05.504.132/0001-74

MARCILIO TERCEIRO DE VASCONCELOS

CPF Nº: 815.329.468-72

Representante Legal

Proponente



OBRIGADO SENHOR!!!

**JOSÉ DION FREITAS - ME**

Rua 06 de Abril, Nº 252 – Centro  
Cruz/CE – CEP: 62.595-000  
dion\_freitas@hotmail.com

**PROPOSTA DE PREÇOS**

À

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAÇA/CE**  
*A/C: Pregoeiro e Equipe de Apoio*

**REF. Pregão Eletrônico nº 05.001/2024**  
**DATA DE ABERTURA: 30/04/2024**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS COM FORNECIMENTO DE URNAS E TRANSLADO FUNEBRE, PARA ATENDER AO PROGRAMA DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE GRAÇA/CE.

*A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.*

**1. Identificação do licitante:**

- Razão Social: **JOSÉ DION FREITAS – ME;**
- CPF/CNPJ e Inscrição Estadual: 14.621.802/0001-23 / 06.581687-0;
- Endereço completo: Rua 06 de Abril, Nº 252. Centro – Cruz/CE (CEP: 62.595-000);
- Representante Legal (nome, nacionalidade, estado civil, profissão, RG, CPF, domicílio): José Dion Freitas, brasileiro, solteiro, empresário, RG Nº 2004014107868 SSPDS-CE e CPF/MF nº 023.632.953-74, residente e domiciliado à Rua Coronel Teixeira Pinto, nº 446 A. Centro – CRUZ/CE
- Telefone, celular, fax, e-mail: (88) 99637-4477 / [dion\\_freitas@hotmail.com](mailto:dion_freitas@hotmail.com)

**2. Condições Gerais da Proposta:**



# JOSÉ DION FREITAS - ME

Rua 06 de Abril, Nº 252 – Centro

Cruz/CE – CEP: 62.595-000

dion\_freitas@hotmail.com

- A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias;
- Condição de Pagamento: conforme edital e anexos.

### 3. Formação do Preço:

ITEM Nº	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA / FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	EXTENSO UNITÁRIO	VALOR TOTAL (R\$)	EXTENSO TOTAL
1	SERVIÇOS DE TRANSLADO FÚNEBRE EM CARRO APROPRIADO E CARACTERIZADO PARA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO POR KM PERCORRIDO.	KM	15.000	CAMINHONETE TOYOTA HILUX FUNERAL	4,41	quatro reais e quarenta e um centavos	66.150,00	sessenta e seis mil cento e cinqüenta reais
2	SERVIÇO FUNERAL SIMPLES INFANTIL. Urna Funerária infantil, modelo simples popular, 0,60m a 1,40m, modelo com acabamento externo slik dourado, verniz de alto brilho, 04 alças duras. Acabamento interno: TNT branco, babado e travesseiro. Serviço de higienização do corpo, flores, velas, castiçais, ornamentação, edredom, mortalhas, meias e paramentos.	UNIDADE	15	SERVIÇO PRÓPRIO	1.342,42	um mil trezentos e quarenta e dois reais e quarenta e dois centavos	20.136,30	vinte mil cento e trinta e seis reais e trinta centavos
3	SERVIÇO FUNERAL SIMPLES ADULTO.	UNIDADE	50	SERVIÇO PRÓPRIO	1.792,63	um mil setecentos e	89.631,50	oitenta e nove mil seiscentos

## JOSÉ DION FREITAS - ME

Rua 06 de Abril, Nº 252 – Centro

Cruz/CE – CEP: 62.595-000

dion\_freitas@hotmail.com

<i>Urna funerária adulta, modelo simples popular, com visor medindo de 1,90m, acabamento externo modelo sextavado com 06 seis alças duras em aço zincado com 04 quatro chavetas, acabamento interno: TNT bronco, babado e travesseiro. Serviço de higienização do corpo, flores, velas, castiçais, ornamentação, edredom, mortalhas, meias e paramentos.</i>				<i>noventa e dois reais e sessenta e três centavos</i>	<i>e trinta e um reais e cinquenta centavos</i>	
				<i>VALOR GLOBAL</i>	<i>175.917,80</i>	<i>cento e setenta e cinco mil novecentos e dezessete reais e oitenta centavos</i>

*ITENS COTADOS, NAS UNIDADES E QUANTITATIVOS LICITADOS, SEGUNDO A UNIDADE DE MEDIDA CONSIGNADA NO EDITAL, COM A RESPECTIVA MARCA.*

*O licitante declara que:*

*(01) Nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os impostos, tributos, encargos sociais, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos e demais despesas que incidam ou possam incidir*



) )  
**JOSÉ DION FREITAS - ME**

Rua 06 de Abril, N° 252 – Centro  
Cruz/CE – CEP: 62.595-000  
dion\_freitas@hotmail.com

- direta ou indiretamente sobre a contratação, inclusive a margem de lucro. Abrangendo, assim, todos os custos com materiais e serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato;*
- (02) *Que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital);*
- (03) *Inteira submissão aos preceitos legais em vigor e às cláusulas e condições do Edital de Licitação tipo Pregão Eletrônico nº 05.001/2024;*
- (04) *Declaro ainda que não tenho qualquer fato que me impeça de participar da mencionada licitação;*
- (05) *Ser Microempresa nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos do § 4º do Artigo 3º da Lei Complementar nº 123/2006 de 14 de dezembro de 2006, bem como suas alterações posteriores, estando apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 a 49 da Lei Complementar nº 123/2006;*
- (06) *Cumpre os requisitos estabelecidos no artigo 3º da Lei Complementar nº 123, de 2006, estando apto a usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 42 a 49, observado o disposto nos §§ 1º ao 3º do art. 4º, da Lei n.º 14.133, de 2021;*
- (07) *Que sua proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.*

*Caso sejamos vencedores do processo licitatório, indicamos para assinatura do contrato e ata, o titular da empresa, Sr. José Dion Freitas, brasileiro, solteiro, empresário, natural de Marco/CE, residente e domiciliado à Rua Coronel Teixeira Pinto, nº 446 A. Centro – CRUZ/CE, RG N° 2004014107868 SSPDS-CE e CPF/MF nº 023.632.953-74*

*Dados Bancários: Agência: 4378-8/Conta Corrente: 11.453-7 (Banco do Brasil)*



**JOSÉ DION FREITAS - ME**

Rua 06 de Abril, N° 252 – Centro

Cruz/CE – CEP: 62.595-000

dion\_freitas@hotmail.com

*Cruz/CE, 30 de abril de 2024.*

**JOSE DION**

**FREITAS:02363295374**

Assinado de forma digital por JOSE

DION FREITAS:02363295374

Dados: 2024.04.29 22:45:06 -03'00'

*JOSE DION FREITAS - Titular*

*CPF: 023.632.953-74*

*RG N°: 2004014107868 SSPDS-CE*

